Data da vistoria via imagens de satélite: 10/05/2023

Data de solicitação de informações complementares: -

Data do recebimento de informações complementares: -

Data de emissão do parecer técnico: 22/05/2023

 

2.OBJETIVO

O empreendedor Matheus Sestak Borges requer o corte de 271 (duzentos e setenta e uma) árvores isoladas em uma
área de 41,5159 ha, para agricultura, no imóvel rural Fazenda São José do Paranaíba, lugar denominado "Córrego
da Pedra" - Matrícula 5.694.

Trata-se de procedimento simplificado, conforme Decreto 47.749 de 2019, art. 3º, §3º, dispensada a realização de

[...]

Taxa Florestal Lenha e Madeira: R$ 3.758,72 - 10/02/2023

 

4.CONCLUSÃO

Após análise técnica das informações apresentadas e considerando a legislação vigente, opinamos pelo
DEFERIMENTO TOTAL do requerimento, sendo passível de aprovação o corte ou aproveitamento de 271 (duzentos
e setenta e uma) árvores isoladas nativas vivas em uma área de 41,5159 ha, localizada na propriedade
rural Fazenda São José do Paranaíba, lugar denominado "Córrego da Pedra"  - Matrícula 5.694, sendo o material

lenhoso de 218,60 m³ de lenha nativa e 47,08 m³ de madeira nativa, proveniente desta intervenção destinada a uso